Протокол заседания Оргкомитета Молодежной секции РНК СИГРЭ от 17.12.2014 № 10.01-20  1

Некоммерческое партнерство «Российский национальный комитет Международного

Совета по большим электрическим системам высокого напряжения» (РНК СИГРЭ)

109074, Россия, г. Москва, Китайгородский проезд, дом 7, стр.3. ОГРН 1037704033817.

ИНН 7704266666 / КПП 770401001. Тел.: +7 (495) 627-85-70. E-mail: cigre@cigre.ru

ПРОТОКОЛ № 10.01-20

заседания Оргкомитета Молодежной секции РНК СИГРЭ

Форма принятия решения Заочное голосование (опросным путем)

Дата проведения 17 декабря 2014 года

Место подведения итогов

голосования

109074, Россия, Москва, Китайгородский проезд, дом 7,

стр.3

Дата составления протокола 17 декабря 2014 года

Председательствующий А.В. Гофман, Руководитель Оргкомитета Молодежной

секции РНК СИГРЭ

Секретарь Е.Д. Маршалов, Ответственный секретарь Оргкомитета

Молодежной секции РНК СИГРЭ

Дата направления членам Оргкомитета Молодежной секции

РНК СИГРЭ уведомления с повесткой дня, материалов к заседа-

нию и опросных листов для голосования

15.12.2014 в 21:52

московского времени

Дата окончания приема опросных листов для голосования 17.12.2014 до 24:00

московского времени

Число членов Оргкомитета Молодежной секции РНК СИГРЭ 11

Направлено членам Оргкомитета Молодежной секции РНК

СИГРЭ опросных листов для голосования

11

Получено в установленный срок опросных листов для голосо-

вания

11

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня Имеется

Приняли участие в голо-

совании члены Оргкомите-

та Молодежной секции

РНК СИГРЭ

Ведерников А.С., Гофман А.В., Кеткин Л.А., Королев А.С.,

Макаров А.В., Маршалов Е.Д., Полищук В.И., Шадриков Т.Е.,

Филатова Г.А., Хохловский В.Н., Чеклецова С.П.

Не голосовали –

Заседание Оргкомитета Молодежной секции РНК СИГРЭ считается состоявшимся.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подведении итогов конкурса выпускных квалификационных работ бакалавров по

электроэнергетическим и электротехническим тематикам Молодежной секции РНК

СИГРЭ.

2. Об утверждении отчета по молодежной международной научно-технической кон-

ференции «Электроэнергетика глазами молодежи – 2014».

mailto:cigre@cigre.ru

Протокол заседания Оргкомитета Молодежной секции РНК СИГРЭ от 17.12.2014 № 10.01-20  2

3. О подведении итогов конкурса докладов в рамках открытой молодежной научно-

практической конференции «Диспетчеризация в электроэнергетике: проблемы и

перспективы».

4. Об утверждении отчета по школе-семинару «Коммерциализация научно-

технических идей в энергетике».

5. Об утверждении отчета по международной студенческой олимпиаде «Электро-

энергетика–2014».

ВОПРОС 1.

О подведении итогов конкурса выпускных квалификационных работ бакалавров по элек-

троэнергетическим и электротехническим тематикам Молодежной секции РНК СИГРЭ.

РЕШЕНИЕ:

Признать победителями конкурса выпускных квалификационных работ бакалавров по

электроэнергетической и электротехнической тематикам на основании полученных от

экспертов результатов проверки ВКР и анализа работ оргкомитетом (приложение 1):

1-е место – не присуждать никому ввиду отсутствия выдающихся работ и снижения уров-

ня работ, относительно прошлого года.

2-е место – «Математическое моделирование источников распределённой генерации в со-

ставе виртуальной электростанции», Н.Г. Кирьянова, НГТУ, научный руководитель В.М.

Зырянов (приложение 2).

3-е место – «Проектирование дизельной электростанции для энергокомплекса «Южно-

Курильская»», А.В. Дорошенко, ТПУ, научный руководитель Н.М. Космынина (приложение 3).

Отметить общий высокий уровень работ из Северо-Кавказского федерального университета.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу 1:

«ЗА» – 11 голосов Ведерников А.С., Гофман А.В., Кеткин Л.А., Королев А.С., Мака-

ров А.В., Маршалов Е.Д., Полищук В.И., Шадриков Т.Е., Филато-

ва Г.А., Хохловский В.Н., Чеклецова С.П.

«ПРОТИВ»  Нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Нет

Решение принято единогласно.

ВОПРОС 2.

Об утверждении отчета по молодежной международной научно-технической конференции

«Электроэнергетика глазами молодежи – 2014».

РЕШЕНИЕ:

Утвердить Протокол №5 заочного заседания организационного комитета молодежной ме-

ждународной научно-технической конференции «Электроэнергетика глазами молодежи –

2014» и отчет по молодежной международной научно-технической конференции «Элек-

троэнергетика глазами молодежи –2014» согласно приложению 4.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу 1:

«ЗА» – 11 голосов Ведерников А.С., Гофман А.В., Кеткин Л.А., Королев А.С., Мака-

ров А.В., Маршалов Е.Д., Полищук В.И., Шадриков Т.Е., Филато-

ва Г.А., Хохловский В.Н., Чеклецова С.П.

«ПРОТИВ»  Нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Нет

Решение принято единогласно.

Протокол заседания Оргкомитета Молодежной секции РНК СИГРЭ от 17.12.2014 № 10.01-20  3

ВОПРОС 3.

О подведении итогов конкурса докладов в рамках открытой молодежной научно-

практической конференции «Диспетчеризация в электроэнергетике: проблемы и перспек-

тивы».

РЕШЕНИЕ:

Утвердить список победителей конкурса докладов в рамках открытой молодежной науч-

но-практической конференции «Диспетчеризация в электроэнергетике: проблемы и пер-

спективы» согласно приложению 5.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу 1:

«ЗА» – 11 голосов Ведерников А.С., Гофман А.В., Кеткин Л.А., Королев А.С., Мака-

ров А.В., Маршалов Е.Д., Полищук В.И., Шадриков Т.Е., Филато-

ва Г.А., Хохловский В.Н., Чеклецова С.П.

«ПРОТИВ»  Нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Нет

Решение принято единогласно.

ВОПРОС 4.

Об утверждении отчета по школе-семинару «Коммерциализация научно-технических

идей в энергетике».

РЕШЕНИЕ:

Утвердить отчет по школе-семинару «Коммерциализация научно-технических идей в

энергетике» согласно приложению 6.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу 1:

«ЗА» – 11 голосов Ведерников А.С., Гофман А.В., Кеткин Л.А., Королев А.С., Мака-

ров А.В., Маршалов Е.Д., Полищук В.И., Шадриков Т.Е., Филато-

ва Г.А., Хохловский В.Н., Чеклецова С.П.

«ПРОТИВ»  Нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Нет

Решение принято единогласно.

ВОПРОС 5.

Об утверждении отчета по международной студенческой олимпиаде «Электроэнергетика–

2014».

РЕШЕНИЕ:

Утвердить отчет по международной студенческой олимпиаде «Электроэнергетика–2014»

согласно приложению 7.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу 1:

«ЗА» – 11 голосов Ведерников А.С., Гофман А.В., Кеткин Л.А., Королев А.С., Мака-

ров А.В., Маршалов Е.Д., Полищук В.И., Шадриков Т.Е., Филато-

ва Г.А., Хохловский В.Н., Чеклецова С.П.

«ПРОТИВ»  Нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Нет

Решение принято единогласно.

Протокол заседания Оргкомитета Молодежной секции РНК СИГРЭ от 17.12.2014 № 10.01-20  4

Замечания членов Оргкомитета Молодеж-

ной секции РНК СИГРЭ при голосовании:

Нет

ПРИЛОЖЕНИЯ к протоколу:

№ Наименование
Кол-во

листов

1. Сводный протокол оценки работ конкурса выпускных квалификаци-

онных работ бакалавров по электроэнергетическим и электротехни-

ческим тематикам Молодежной секции РНК СИГРЭ.

3

2. Выпускная квалификационная работа Н.Г. Кирьяновой «Математи-

ческое моделирование источников распределённой генерации в со-

ставе виртуальной электростанции».

54

3. Выпускная квалификационная работа А.В. Дорошенко «Проектиро-

вание дизельной электростанции для энергокомплекса «Южно-

Курильская»».

112

4. Протокол №5 заочного заседания организационного комитета моло-

дежной международной научно-технической конференции «Электро-

энергетика глазами молодежи – 2014» на 2 л. в 1 экз. с приложенным

отчетом по молодежной международной научно-технической конфе-

ренции «Электроэнергетика глазами молодежи –2014».

125

5. Сводный протокол оценки конкурса докладов в рамках открытой мо-

лодежной научно-практической конференции «Диспетчеризация в

электроэнергетике: проблемы и перспективы».

12

6. Отчет по школе-семинару «Коммерциализация научно-технических

идей в энергетике».

45

7. Отчет по международной студенческой олимпиаде «Электроэнерге-

тика–2014».

145

Председательствующий:

Руководитель Оргкомитета

Молодежной секции РНК СИГРЭ

А.В. Гофман

Секретарь:

Ответственный секретарь

Оргкомитета Молодежной секции

РНК СИГРЭ

Е.Д. Маршалов